



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA - RINCIAN  
BELANJA SKPD

PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA BARAT  
Tahun Anggaran 2024

**Urusan Pemerintahan** : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
**Bidang Urusan** : 1 . 05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Program** : 1 . 05 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota  
**Kegiatan** : 1 . 05 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Organisasi** : 1-05.0-00.0-00.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  
**Sub Unit Organisasi** : 1-05.0-00.0-00.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  
**Jumlah Anggaran** : 181.236.000,00 (Seratus delapan puluh satu juta dua ratus tiga puluh enam ribu rupiah)

Lokasi Kegiatan :

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 69.036.000	Rp. 181.236.000
KELUARAN	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	12 Unit	12 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

**Sub Kegiatan** : Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan  
**Sumber Pendanaan** : 53 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**Lokasi** :  
**Keluaran Sub Kegiatan** :  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Keterangan** :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)      %	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5	BELANJA DAERAH				69.036.000,00				181.236.000,00	112.200.000,00	162,52
5.1	BELANJA OPERASI				69.036.000,00				181.236.000,00	112.200.000,00	162,52
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				69.036.000,00				181.236.000,00	112.200.000,00	162,52
5.1.2.01	Belanja Barang				69.036.000,00				162.236.000,00	93.200.000,00	135,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				69.036.000,00				162.236.000,00	93.200.000,00	135,00
5.1.2.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				54.700.000,00				139.070.000,00	84.370.000,00	154,24
	[#] Dexlite   [-] -				43.750.000,00				96.320.000,0	52.570.000,00	120,16
	- Dexlite -	2.500,00	Liter	17.500,00	43.750.000,00	2.500,00	Liter	17.500,00	43.750.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	0,00		0,00	0,00	3.004,00	Liter	17.500,00	52.570.000,00	52.570.000,00	0,00
	[#] oli Mesran   [-] -				2.250.000,00				11.250.000,0	9.000.000,00	400,00
	- Oli Mesran Sae 40 Meditrant	50,00	Liter	45.000,00	2.250.000,00	50,00	Liter	45.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Oli	0,00		0,00	0,00	200,00	Liter	45.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
	[#] Pertamina   [-] -				8.700.000,00				31.500.000,0	22.800.000,00	262,07
	- Petramax -	580,00	Liter	15.000,00	8.700.000,00	580,00	Liter	15.000,00	8.700.000,00	0,00	0,00
	- Petramax -	0,00		0,00	0,00	1.520,00	Liter	15.000,00	22.800.000,00	22.800.000,00	0,00
5.1.2.01.01.0013	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan				14.336.000,00				23.166.000,00	8.830.000,00	61,59
	[ # ] ACCU				0,00				8.830.000,0	8.830.000,00	0,00
	- ACCU	0,00		0,00	0,00	10,00	Buah	883.000,00	8.830.000,00	8.830.000,00	0,00
	[#] Ban Luar Mobil Truk   [-] -				14.336.000,00				14.336.000,0	0,00	0,00
	- Ban Luar 235 70 R 15	14,00	Buah	1.024.000,00	14.336.000,00	14,00	Buah	1.024.000,00	14.336.000,00	0,00	0,00
5.1.2.03	Belanja Pemeliharaan				0,00				19.000.000,00	19.000.000,00	0,00
5.1.2.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				0,00				19.000.000,00	19.000.000,00	0,00
5.1.2.03.02.0035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-KendaraanDinas Bermotor Perorangan				0,00				19.000.000,00	19.000.000,00	0,00
	[ # ] Servis Kendaraan Roda 6,4 dan Roda 2				0,00				19.000.000,0	19.000.000,00	0,00
	- Servis Kendaraan Dinas	0,00		0,00	0,00	2,00	Unit	9.500.000,00	19.000.000,00	19.000.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN	
Januari	28.011.000,00
Februari	0,00
Maret	0,00
April	13.675.000,00
Mei	0,00
Juni	0,00
Juli	13.675.000,00
Agustus	0,00
September	0,00
Oktober	13.675.000,00
November	0,00
Desember	0,00
Jumlah	69.036.000,00

Mengesahkan,  
Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sonya Mail, SP, M.Si  
NIP. 197505192002122004

Jailolo, 14 October 2024  
PENGUNA ANGGARAN

Muhammad Adam, SE  
NIP. 19700724 199703 1 009

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN